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W gimnazjum do matury przystąpi-
ło 90 czwartaków. Tylko jeden uczeń 
nie zdał. Wyłożył się na pracy sty-
listycznej z języka czeskiego. – Na 
maturze państwowej z języka cze-
skiego większość wybrała poziom 
podstawowy. Tylko trzy osoby zde-
cydowały się zdawać na poziomie 
wyższym. Kiedy dowiadywaliśmy się 
z mediów o kontrowersyjnym oce-
nianiu prac stylistycznych z języka 
czeskiego, mieliśmy trochę obawy o 
wynik, ale w końcu poszło nieźle – 
stwierdza dyrektor Bizoń. 

Krystyna Bonček również mówi 
o jednej niezaliczonej pracy z języ-
ka czeskiego w polskiej klasie ma-
turalnej oraz o jednym niezdanym 
egzaminie praktycznym z przedmio-
tów fachowych. Ogólnie dyrektorka 
„handlówki” jest jednak zadowolona. 
– Klasa polska osiągała dobre wy-
niki. Podobnie wynik matur można 
skomentować jako dobry, a nawet 
bardzo dobry – przekonuje Bonček, 
dodając, że czwórki pojawiły się na 
świadectwach tylko sporadycznie, 
przeważają jedynki i dwójki.

Jak wynika z informacji, których 
udzielili nam dyrektorowie obydwu 
szkół, tegoroczni maturzyści wole-
li nie ryzykować i raczej wybierali 
niższy poziom matury państwowej. 
W Akademii Handlowej na wyższy 
poziom nie zdecydował się nikt. Ani 
w polskiej klasie, ani w pozostałych 
trzech czeskich. W gimnazjum wyż-
szy poziom matury państwowej z 
matematyki wybrało 5 osób (z 37), a 

z języka angielskiego 7 (z 46). – Ma-
jąc do wyboru matematykę i język 
obcy, większość wybierała język obcy, 
zwykle angielski. Tylko kilka osób 
zdawało maturę państwową z języka 
rosyjskiego – precyzuje Bizoń. Tym-
czasem w „handlówce” matematyka i 
angielski cieszyły się równym powo-
dzeniem. – Jestem zaskoczona, że w 
szkole, która jest raczej „babską”, aż 
tyle osób decyduje się na matematy-
kę – skomentowała ten fakt dyrek-
torka. 

Język polski i język czeski. Z tych 
dwóch przedmiotów każdy polski 

maturzysta musiał się przygotować 
do ustnego egzaminu dojrzałości. 
Do tego dochodził język obcy u tych, 
którzy wybrali maturę państwową z 
języka, a w Akademii Handlowej 
jeszcze ekonomika i księgowość. 
Gimnazjaliści mieli w tej materii 
większą dowolność. Sami wybierali, 
z jakiego przedmiotu chcą zdawać 
ustny egzamin. – Uczniowie zgła-
szają się na różne kierunki studiów, 
wybierali więc różne przedmioty – 
nauki społeczne, geografi ę, biologię, 
chemię czy fi zykę – wymienia dyrek-
tor.  – Znalazło się nawet kilku ta-

kich ambitnych, którzy nadobowiąz-
kowo wybierali jeszcze dodatkowy 
przedmiot – dodaje.

Absolwenci Akademii Handlo-
wej w piątek otrzymali świadectwa 
maturalne. Impreza odbyła się w 
Kinie „Centrum” w obecności ro-
dziców. Gimnazjaliści na uroczy-
stość rozdania świadectw w Teatrze 
Cieszyńskim muszą poczekać do 
22 bm. Ze swoimi klasami będą się 
żegnać wychowawcy: Aleksandra 
Sładeczek, Danuta Adamus i Ro-
man Zemene. 

Ciąg dalszy na str. 2

Korzystny bilans matur
REGION: Uczniowie czeskocieszyńskich polskich klas maturalnych mają egzamin dojrzałości w kieszeni. Jak zapewniają dyrek-

torowie Gimnazjum Polskiego i Akademii Handlowej, Andrzej Bizoń i Krystyna Bonček, uczniowie nieźle się spisali, a wpadki w 

postaci niezdanego przedmiotu są tylko wyjątkami potwierdzającymi regułę.

Karwińskie 
»Przenikanie kultur«
| s. 4

Szable w dłoń!
Dziś mecz z Rosją  
| s. 8
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Uczniowie polskiej klasy Akademii Handlowej w Czeskim Cieszynie czekają na rozdanie świadectw maturalnych w Kinie 
„Centrum”.

NIE TYLKO 
WALKA STRAŻAKÓW

W sobotę odbyła się w Trzyńcu ko-
lejna edycja Dnia Zintegrowanego 
Systemu Ratownictwa. W ramach 
imprezy odbył się również fi nał kon-
kursu „Żelazny Strażak 2012”, który 
był zarazem pokazem fi zycznie trud-
nych przygotowań strażaków. Na 
zawodników, ubranych w  specjalne 
umundurowanie, czekało kilka dy-
scyplin. Musieli m.in. na rusztowa-
nie wyciągnąć dwa węże strażackie 
(ok. 20 kilogramów), przeskoczyć 
dwumetrową barierę czy młotem 
uderzyć sześćdziesiąt razy w tre-
nażer. Impreza przyciągnęła na ul. 
Lidicką tradycyjnie wielu widzów. 
– Przyjechałem tu dziś obejrzeć fi -
nał konkursu „Żelazny Strażak”, w 
którym startuje również mój kole-
ga, Władysław Sikora z Piosecznej. 
Kwalifi kacje do dzisiejszego konkur-
su odbyły się w Jabłonkowie, Mo-
stach koło Jabłonkowa i Gnojniku, 
dziś można zatem oglądać najlepszą 
piętnastkę zawodników – powiedział 
nam Tomasz Zogata z Boconowic. 
Oprócz zawodów strażackich orga-
nizatorzy przygotowali także pokaz 
akcji, w której specjalnie wyszkolone 
psy szukały narkotyków. Dzieci mo-
gły  skorzystać z możliwości wejścia 
do samochodu strażackiego, policyj-
nego czy karetki.  (maki)

EWA KATRUŠÁK,
inicjatorka kampanii 

społecznej »Całe Czechy 
czytają dzieciom«

Polacy zwyciężą 2:1, po bardzo 
dramatycznym spektaklu. Dla za-
chowania równowagi psychicznej 
w rodzinie nie będę chyba oglądała 
tego meczu. Wystarczy, że zapalo-
nym kibicem piłkarskim jest mój 
mąż, który zresztą osobiście wybiera 
się na mistrzostwa Europy. Ja raczej 
nie śledzę piłki nożnej, wolę inne 
sporty. 

JÓZEF SZYMECZEK, 
prezes Kongresu Polaków 

w RC
Wygramy 1:0, ale łatwo z pewnoś-
cią nie będzie. Rosjanie pokazali, że 
są świetnie przygotowani do tego 
turnieju. Dla nas to sprawa hono-
ru, żeby wygrać z Rosją. Mam na-
dzieję, że trener Franciszek Smuda 
obierze taką taktykę, która pozwoli 
uwierzyć w sukces. W przeszło-
ści zresztą Polacy wygrywali już z 
Rosją, bilans mamy więc w miarę 
korzystny. 

MELCHIOR SIKORA, 
pełnomocnik gminny 
Kongresu Polaków

Liczę na skromne zwycięstwo 1:0, 
które da nam szansę na wyjście z gru-
py. Naszym dwunastym zawodnikiem 
będzie fantastyczna publiczność na 
Stadionie Narodowym w Warszawie. 
Kibice wywiązali się z zadania już w 
meczu z Grekami, zremisowanym 
trochę na własne życzenie. Polacy do 
przerwy zagrali wyśmienicie i nie ro-
zumiem, dlaczego w drugiej połowie 
tak pofolgowali. 

MAREK GRYCZ, 
dyrektor PSP Czeski Cieszyn

Będzie remis 1:1, a wyrównującego 
gola dla Polski strzeli w 88. minu-
cie Jakub Błaszczykowski. Trochę 
może przesadzam z dokładnoś-
cią na minuty, ale coś mi mówi, że 
nerwówka we wtorkowy wieczór 
będzie ogromna. Co do strzelca 
bramki, liczę na Kubę, bo mecz z 
Rosją to idealna okazja do zostania 
bohaterem. A kto, jak nie kapitan, 
powinien strzelić Rosjanom tego 
gola? (jb)

Czytelnicy typują
POLSKA – ROSJA

ZDARZYŁO SIĘ

wtorek środa

POGODA

dzień: 19 do 23 0C
noc: 12 do 8 0C
wiatr: 2-8 m/s

dzień: 15 do 19 0C
noc: 14 do 10 0C
wiatr: 3-7 m/s

»Trojok Śląski« 
ma 20 lat
| s. 3

Walka o tytuł „Żelazny Strażak 2012”.
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CYTAT DNIA
– Będzie nas wystarczająca siła. 

Jesteśmy przygotowani. Dosta-

jemy informacje ze strony policji 

rosyjskiej. Chcielibyśmy, aby we 

wtorek najważniejszą rzeczą był 

wynik i walka na murawie. Jeste-

śmy przygotowani do zapewnie-

nia bezpieczeństwa. Przypomnę, 

że tam, gdzie są strefy kibica, od-

powiedzialny jest organizator, a 

na stadionie odpowiedzialna jest 

UEFA – powiedział rzecznik Ko-
mendy Stołecznej Policji, Maciej 
Karczyński. Grupa ok. 5 tys. ro-
syjskich kibiców weźmie udział w 
dzisiejszym marszu w Warszawie. 
Marsz nie będzie miał podteks-
tu politycznego, a grupa kibiców 
pójdzie na stadion świętować 
święto piłki nożnej. Według 
danych przedstawionych przez 
prezesa spółki PL.2012 Marcina 
Herrę, bilety na wtorkowy mecz 
Polska – Rosja w Warszawie ma 
9,8 tys. kibiców rosyjskich, 29,5 
tys. polskich i 600 niemieckich. 
Prezes PL.2012 zaznaczył, że 
na pierwszy mecz do Wrocławia 
przyjechali także Rosjanie, któ-
rzy nie mieli biletów, ale nie było 
ich dużo. Ocenił, że w Warszawie 
może być ich 2-3 tys. (Opr. jb)

KRÓTKO

Górnicy 
z perspektywą
Po dwudziestu latach przerwy region 
karwiński ma nowych wykształconych 
górników. W sobotę w warsztatach 
Kopalni ČSM w Stonawie pierw-
szych ośmiu adeptów górniczych pro-
fesji zdało egzamin końcowy. W tym 
tygodniu zdawać będą kolejni absol-
wenci w zawodzie ślusarza i elektryka 
dołowego. Zawodowe szkolnictwo 
górnicze zostało zlikwidowane przed 
dwudziestu laty. – Odtąd technologie 
wydobywcze bardzo się rozwinęły. 
Nasza spółka zainwestowała w nie 
11 mld koron. Dlatego potrzebujemy 
młodych ludzi, którzy będą sobie ra-
dzić z obsługą i utrzymaniem nowo-
czesnych maszyn – wyjaśnił dyrektor 
ds. zasobów ludzkich i rozwoju zagłę-
bia OKD, Radim Tabášek. 

Kiedy trzy lata temu w karwińskiej 
Szkole Średniej Techniki i Usług ot-
wierano kierunki górnicze,  absolwen-
tom podstawówek zaproponowano 
stypendia w wysokości tysiąca koron 
oraz możliwość dalszego zarobku w 
ramach praktyk zawodowych. System 
ten się sprawdził. Liczba chętnych 
z roku na rok rośnie. W tym roku 
karwińska szkoła wspólnie z hawie-
rzowską zawodówką przy ul. Sýko-
ry kształciła 125 uczniów zawodów 
górniczych. W przyszłości ma być ich 
180. Ci bardziej zdolni będą mogli 
wybrać kierunek z maturą. (sch)      

To już tradycja, że miasto Trzyniec 
i Huta Trzyniecka nagradzają pod 
koniec roku szkolnego najbardziej 
utalentowanych uczniów – nie tyl-
ko sportowców czy artystów, ale też 
zdolnych matematyków, fi zyków 
czy chemików. W ub. czwartek w 
Domu Kultury „Trisia” w Trzyń-
cu 19 uczniów trzynieckich szkół 
podstawowych, średnich oraz Pod-
stawowej Szkoły Artystycznej ode-
brało nagrody „Talent 2012” z rąk 
burmistrz Věry Palkovskiej, prze-
wodniczącego komisji ds. wychowa-
nia i wykształcenia Ivo Klena oraz 
dyrektora personalnego HT, Ivo 
Žižki. Wśród nagrodzonych zna-
lazła się uczennica Polskiej Szkoły 
Podstawowej Ewa Mencner, laure-
atka konkursów literackich. Laury 
w głównych kategoriach zdobyli: 
uzdolniony muzyk Štefan Pecha, 
lekkoatletka Kateřina Argalášo-
vá oraz Marek Macura, który swej 
koleżance ze Szkoły Średniej HT 
udzielił pierwszej pomocy podczas 
wyjazdu do Anglii. 

Huta Trzyniecka i grupa Moravia 
Steel w ramach „Talentu Regional-
nego” nagrodziły przeszło 50 ucz-
niów szkół podstawowych i śred-
nich, uzdolnionych w przedmiotach 
ścisłych. Sukcesów w rundach po-
wiatowych i wojewódzkich olim-
piad przedmiotowych oraz kon-
kursach fachowej działalności szkół 
średnich pogratulowali im czołowi 
przedstawiciele HT i MS – dyrek-
tor generalny Jan Czudek, wice-
prezes rad nadzorczych Ján Móder 
oraz Ivo Žižka. Nagrodzeni zostali 
m.in. uczniowie polskich szkół: Ro-
man Słowik i Daniel Szymeczek 
(Gimnazjum), Marek Grycz (PSP 

Trzyniec), Adam Poloček i Damian 
Wałoszek (PSP Cz. Cieszyn), Anna 
Gociek i Dominika Zogata (PSP 
Wędrynia) oraz Tomasz Kantor 
(PSP Bystrzyca). Jan Czudek, ży-
cząc laureatom, by mieli dość sił do 
realizacji swych planów i zamierzeń, 
podkreślił, że Huta zrobi wszystko 
po to, by w tym regionie mogły wy-
rastać kolejne talenty. – Wielu z was 
zna z pewnością pieśń „Góralu, czy 
ci nie żal”. Z naszej strony zrobimy 

wszystko, by góral z tego regionu już 
nigdy nie musiał odchodzić za chle-
bem – zapewnił. 

Daniel Szymeczek, laureat wo-
jewódzkiej rundy olimpiady che-
micznej, ma przed sobą jeszcze dwa 
lata nauki w Gimnazjum. Już teraz 
jest zdecydowany, że jego studia 
będą związane z naukami ścisłymi. 
– Myślę o medycynie albo o czymś 
związanym z matematyką i fi zyką. 
Medycyna pociąga mnie dlatego, że 

chciałbym pomagać ludziom, z kolei 
moja mama jest nauczycielką mate-
matyki i fi zyki i te przedmioty fa-
scynują mnie od dziecka – zdradził 
„Głosowi Ludu”. – Myślę, że na kie-
runki techniczne chodzi mało ludzi, 
jest więc szansa zyskać dobrą pracę i 
szkoda byłoby tego nie wykorzystać 
– stwierdził Roman Słowik, uczeń 
pierwszej klasy Gimnazjum, laureat 
wojewódzkiej rundy olimpiady ma-
tematycznej.  (dc)

By góral nie odchodził 

za chlebem...

Laureaci wojewódzkiej rundy olimpiady chemicznej. Drugi z prawej uczeń Gimnazjum Polskiego Daniel Szymeczek. 

KOLEJNE SPOTKANIE 
O CHORYCH 
TRZYNIEC (dc) – Kolejne spotka-
nie z fachowcami, którzy będą udzie-
lali porad rodzinom opiekującym się 
w domu osobami przewlekle chory-
mi, odbędzie się w środę 20 czerwca 
o godz. 15.00 w lokalach Caritasu 
Trzyniec na Kamionce. Zgłoszenia 
przyjmuje Marta Bezecna pod nume-
rem tel. 558 993 587, e-mail: beze-
cna1@post.cz. 

*    *    *

SCHOLA ŚPIEWA 
OD 30 LAT
JABŁONKÓW (dc) – Schola pa-
rafi i katolickiej przygotowuje się do 
uroczystości jubileuszowych 30-lecia. 
Odbędą się w sobotę 30 czerwca na 
placu koło klasztora sióstr Elżbieta-
nek, a w razie niesprzyjającej pogody 
w kościele parafi alnym pw. Bożego 
Ciała. Uroczystość rozpocznie się od 
dziękczynnej mszy świętej, którą po-
prowadzi Mons. Adam Rucki wraz z 
proboszczem jabłonkowskiej parafi i, 
ks. Januszem Kiwakiem. 

LICZBA DNIA

300
gospodarstw domowych może 
być zasilonych energią przydo-
mowej elektrowni, której gra-
niczna wielkość zainstalowanej 
mocy jest aż 1 MW. Brazylia, 
podobnie jak Polska, także stawia 
na odnawialne źródła energii. Ich 
plan jest jednak dużo śmielszy i 
dalej idący. Jak podaje Brazylijska 
Agencja Regulacji Energetyki 
(ANEEL) od 17 kwietnia obo-
wiązuje nowe prawo dotyczące 
znanych także w Polsce mi-
kroźródeł energii elektrycznej. 
Ustanowiony System Kompen-
sacji Energii zezwala konsu-
mentom energii na instalowanie 
małych źródeł energii elektrycz-
nej. System obowiązywać będzie 
każdego, kto zainstaluje elektro-
wnię wiatrową, wodną, słonecz-
ną, na biomasę itp.  (maki)

Dopiero co zakończył się okres 
zdawania matur, absolwenci szkół 
średnich przystępują do kolejnych 
egzaminów, tym razem wstępnych 
na uczelnie wyższe. Jakie kierun-
ki studiów wybierają  i czy można 
mówić o pewnych trendach, zapy-
taliśmy w Gimnazjum Polskim i 
Akademii Handlowej w Czeskim 
Cieszynie.

– Uczniowie mogą składać zgło-
szenia na dowolnych uczelniach i 
próbować szczęścia na wielu miej-
scach. Każde zgłoszenie łączy się 
jednak z pewną opłatą, a czasem jest 
tak, że terminy egzaminów wstęp-
nych się pokrywają. Wówczas kan-
dydat musi wybierać, której uczelni 
da pierwszeństwo – wyjaśnia zasady 
rekrutacji na studia dyrektor Gim-

nazjum Polskiego, Andrzej Bizoń. 
Według informacji przekazanych 
nam przez doradcę ds. wychowaw-
czych, Barbarę Kożusznik, po dwu 
latach odnotowano w gimnazjum 
wzrost zainteresowania kierunka-
mi technicznymi. Dużym powo-
dzeniem cieszy się też psychologia. 
Spośród uczelni i kierunków nie-
tradycyjnych, na które w tym roku 
gimnazjaliści składali zgłoszenia, 
wymienia University of New York 
w Pradze oraz sinologię.

W Akademii Handlowej naj-
bardziej popularnymi pozostają 
kierunki nawiązujące do profi lu tej 
szkoły. – Są to studia ekonomiczne, 
kierunki marketingu i przedsię-
biorczości. Oprócz tego uczniowie 
wybierają prawo, języki obce oraz 

informatykę na uczelniach tech-
nicznych – mówi dyrektor Krystyna 
Bonček. Do handlówki trafi ają też 
oferty pracy. – Mamy dwie poważne 
oferty specjalnie dla absolwentów 
polskiej klasy. Pracodawcy wyma-
gają bowiem znajomości polskiej i 
czeskiej terminologii ekonomicznej 
i handlowej – dodaje dyrektorka.

Większość tegorocznych pol-
skich maturzystów podejmie studia 
na krajowych uczelniach, część bę-
dzie studiować w Polsce. Niektórzy 
popróbują szczęścia za bardziej od-
ległą granicą. – Jedna nasza bardzo 
zdolna uczennica została przyjęta 
na studia językoznawstwa w Wiel-
kiej Brytanii. Warunkiem był m.in. 
celujący wynik matury – zdradził 
nam Bizoń. (sch)

Technika wraca do łask

Dokończenie ze str. 1
– Człowiek zwykle zapamiętuje  
największych urwisów – śmieje 
się Zemene, od razu dodając, że 
miał szczęście do klasy, która bar-
dzo aktywnie włączyła się w życie 
społeczne szkoły. Danuta Ada-
mus ocenia swoją klasę jako klasę 
artystyczną. W końcu to do niej 

uczęszczali Ewa Farna czy Maciek 
Cymorek. – Przed i w czasie matur 
nie było czasu na emocje. Trzeba 
było masę spraw przygotować i 
zorganizować. Ale te wspomnienia 
wspólnie spędzonych chwil będą 
wracać – stwierdzają zgodnie wy-
chowawcy.

Dla Andrzeja Bizonia to pierw-

sze egzaminy maturalne w roli 
dyrektora. – Chociaż nie uczyłem 
żadnej czwartej klasy, to stanowili 
oni część szkoły. Cieszę się, że się 
zmobilizowali i dobrze przygoto-
wali do matury. I oczywiście życzę 
im wszystkiego dobrego – mówi.

BEATA SCHÖNWALD

Korzystny bilans matur
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Kolejne spotkanie z cyklu „Zaolzie teraz”, który Książni-
ca Cieszyńska realizuje wspólnie z Kongresem Polaków 
w Republice Czeskiej, odbędzie się w najbliższy piątek o 
godz. 17.00 w Książnicy Cieszyńskiej. Jego gościem będzie 
Andrzej Bizoń, dyrektor Gimnazjum Polskiego w Cze-
skim Cieszynie. Spotkanie z dyrektorem, nauczycielem, 
społecznikiem, menedżerem moderować będzie Tomasz 
Wolff , redaktor naczelny „Głosu Ludu”. 

– Dziś osoba Andrzeja Bizonia kojarzy się głównie ze 

szkolnictwem, a od kilku tygodni z Radą Kongresu, do 
której został wybrany na kwietniowym Zgromadzeniu 
Ogólnym. Na spotkaniu mowa będzie także o przygodzie 
obecnego dyrektora Gimnazjum Polskiego z dużymi fi r-
mami: telekomunikacyjną oraz zajmującą się sprzedażą 
suplementów diety. Na pewno nie zabraknie także wątków 
dotyczących EURO 2012 – zapowiedział Tomasz Wolff .

Spotkanie zostało zatytułowane „Między ziemią a nie-
bem”. (maki)

Andrzeja Bizonia 
»Między ziemią a niebem« Cieszyński Klub Hobbystów przy 

Zarządzie Głównym Macierzy Zie-
mi Cieszyńskiej z okazji przypadają-
cego w bieżącym roku 40-lecia dzia-
łalności przygotował kilka imprez. 
Już w najbliższy czwartek o godz. 
16.00 w Sali Rzymskiej Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie 
odbędzie się wernisaż okolicznoś-
ciowej wystawy „Proszę nie ruszać 
się! (dawne zakłady fotografi czne 
Śląska Cieszyńskiego)”. Wystawę 
przygotowali ze swych zbiorów dwaj 

członkowie Klubu. Zaś w najbliższą 
sobotę od godz. 10 rozpocznie się w 
Domu Macierzy spotkanie z okazji 
jubileuszu. Po obiedzie uczestnicy 
zwiedzą okolicznościową wystawę w 
Muzeum Śląska Cieszyńskiego przy 
ul. Regera 6, a następnie Muzuem 
4. Pułku Strzelców Pohalańskich 
przy ul. Hażlaskiej 2, które powstało 
również dzięki staraniom członków 
CKH. Uczestnicy zwiedzą też Mu-
zeum Drukarstwa przy ul. Głębokiej 
50. (o)

Jubileuszowa wystawa

Inicjatywa podjęta została w roku 

1992 z okazji 55. rocznicy imponują-

cego koncertu w czeskocieszyńskim 

parku im. Adama Sikory z udziałem 

102 chórów zrzeszonych w Związku 

Polskich Chórów na Zaolziu w mię-

dzywojennej Czechosłowacji. Za-

łożenia organizacyjno-programowe 

przyjęto na spotkaniu 9 września 

1992 w siedzibie Zarządu Głów-

nego PZKO w Cz. Cieszynie i za-

twierdzono 15 października tegoż 

roku w Urzędzie Wojewódzkim w 

Katowicach. Wśród pierwszych pro-

motorów „Trojoka” znaleźli się m.in. 

ks. abp. Damian Zimon, metropo-

lita katowicki, prof. Jan Wincenty 

Hawel, rektor Akademii Muzycznej 

w Katowicach, prof. Józef Świder, 

kompozytor, Władysław Młynek, 

prezes ZG PZKO, Kazimierz Sto-

biecki, prezes ZG Polskiego Związ-

ku Chórów i Orkiestr w Warszawie.

„Trojok Śląski” odbywa się corocz-

nie w każdą pierwszą czerwcową 

niedzielę na przemian w Katowicach, 

Karwinie-Frysztacie, Bielsku-Białej, 

Ostrawie i Opawie. – Naszą ideą 

jest wzajemne wspieranie się związ-

ków śpiewaczych krajów ościennych. 

Dążymy do tego, by działać po eu-

ropejsku, ponad granicami – można 

było usłyszeć na „Trojoku Śląskim” w 

Katowicach w 1993 roku. 

Podczas XX Święta Śląskiej Pieśni 

Chóralnej sześciu zasłużonych dzia-

łaczy śpiewaczych odebrało Nagrodę 

im. Stanisława Moniuszki za wybitne 

zasługi w upowszechnianiu społecz-

nego ruchu muzycznego. Nagrodą tą 

uhonorowano m.in. Evę Burianovą, 

pełniącą funkcję prezesa Oddziału 

Morawskośląskiego Unii Czeskich 

Zespołów Chóralnych w Ostrawie 

oraz Jadwigę Niemiec ze Stonawy, 

długoletnią solistkę, chórzystkę i 

działaczkę na zaolziańskiej niwie 

śpiewaczej. Przypomnijmy, że Na-

grodą im. Stanisława Moniuszki wy-

różnione zostały z Zaolzia w latach 

poprzednich: Zrzeszenie Śpiewaczo-

-Muzyczne PZKO (1997), Chór 

Żeński „Melodia” z Nawsia (1999), 

Polski Zespół Śpiewaczy z Trzyńca 

„Hutnik” (2005), Chór Mieszany 

„Dźwięk” z Karwiny-Raju (2008), 

indywidualnie zaś Józef Wierzgoń 

(1997), Brunon Rygiel (2002), Aloj-

zy Suchanek (2003), Alojzy Kale-

ta (2004), Halina Niedoba (2006), 

Marta Bury (2007), Wanda Miech 

(2009), Maria Helis (2010) i Cezary 

Drzewiecki (2011).

Aż do wieczora odbyły się na XX 

„Trojoku Śląskim” występy zespołów 

śpiewaczych: Chóru Archikatedral-

nego z Katowic, Chóru Dziecięcego 

„Canzonetta” ze Strumienia, chórów 

„Echo” z Łazisk Górnych, „Słowi-

czek” z Reptów Śląskich, „Gwiazda” 

z Chorzowa, „Harmonia” z Kobióru, 

„Magnifi cat” z Świętochłowic, „Mo-

dus Vivendi” z Katowic, „Osieczanie” 

z Osieka, Śląskiego Chóru Górni-

czego „Polonia – Harmonia” z Piekar 

Śląskich. Republikę Czeską repre-

zentowały Chór Mieszany „Janáček” 

z Frydlantu, Chór Nauczycielek Ślą-

skich z Opawy oraz „Lira” z Karwiny. 

Darkowski chór, który wystąpił pod 

batutą Beaty Pilśniak-Hojki, jako je-

dyny bronił dzielnie honoru polskiego 

śpiewactwa chóralnego na Zaolziu. W 

tym roku przypada 85-lecie zorgani-

zowanego śpiewactwa (w roku 1927 

powstał Związek Polskich Chórów 

w Czechosłowacji, którego kontynu-

atorem w okresie powojennym w r. 

1949 zostało Zrzeszenie Śpiewaczo-

Muzyczne PZKO a od r. 2005 samo-

dzielne ZŚM). Józef Wierzgoń

W Panewnikach darkowska „Lira” dzielnie broniła honoru polskiego śpiewactwa chóralnego na Zaolziu.
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»Trojok Śląski« ma 20 lat
Już po raz dwudziesty odbyło się 3 czerwca, tym razem w Katowicach-Panewnikach, Święto Śląskiej Pieśni Chóralnej „Trojok Śląski”. To impreza artystyczna upo-

wszechniająca piękno śląskiej pieśni chóralnej przez konfrontowanie jej z folklorem i osiągnięciami w sferze chóralistyki, zwłaszcza polskiej, czeskiej i słowackiej, prag-

nąca zapewnić dalszy rozwój twórczości muzycznej i śpiewu chóralnego.

W niedzielę odbyły się dwa nabożeństwa 
wspomnieniowe zorganizowane z oka-
zji 50. rocznicy śmierci Józefa Bergera 
(1901-1962), założyciela i pierwszego 
pastora zboru ewangelickiego w Cze-
skim Cieszynie Na Niwach oraz super-
intendenta Śląskiego Kościoła Ewangeli-
ckiego A. W. Oba odbyły się w domach 
modlitwy, których Józef Berger był bu-
downiczym – pierwsze w kaplicy cmen-
tarnej w Ropicy, obok której znajduje 
się również jego grób, drugie w kościele 
Na Niwach w Czeskim Cieszynie, gdzie 
pierwszego pastora przypomina również 
tablica pamiątkowa, ufundowana przez 
wdzięcznych parafi an w czasach posługi 
duszpasterskiej byłego biskupa Wilhelma 
Stonawskiego. Z Bratysławy przyjechał 
jeden z synów zmarłego, Jan Berger, w 
uroczystościach wzięli również udział 
konsul generalna RP w Ostrawie, Anna 
Olszewska, przedstawiciele władz miasta, 
Kongresu Polaków w RC i ZG PZKO. 

Oba nabożeństwa odprawiali wspólnie 
ks. biskup Jan Wacławek, ks. sen. Bogu-
sław Kokotek oraz obecny pastor zboru 
Na Niwach, ks. Marcin Piętak. W Ro-
picy złożyli kwiaty na grobie Bergera. 
Już wcześniej przyszli z kwiatami uczcić 
rocznicę jego śmierci przedstawiciele 
Polskiego Towarzystwa Ewangelickie-
go w Cieszynie. Duchowni wspominali 
początki zboru i rolę Józefa Bergera w 
jego powstaniu, jak również fakt, że, z 
powodu prześladowań, koniec życia mu-
siał spędzić w Bratysławie. – Kiedy tu 
wieziono trumnę pastora z Bratysławy, 
śp. pastor nawiejski ks. Gustaw Szurman 
napisał wiersz. W ostatniej jego strofi e 
powiedział: „Oto pielgrzym utrudzony 
już tylko w trumnie wrócił do domu, w 
swe rodzinne strony” – przypomniał w 
Ropicy ks. Kokotek.

Opowieść Jana Bergera o ojcu i losach 
rodziny zamieścimy w sobotnim maga-
zynie.  (dc)

Tu spoczął »pielgrzym utrudzony«

Przedstawiciele ŚKEAW przy grobie Józefa Bergera w Ropicy. Za nimi stoi jego syn, Jan Berger.
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Festiwale z pewnością nie służą edu-
kacji społeczeństwa większościowego 
na temat naszego miejsca na Zaolziu, 
z drugiej strony umożliwiają poka-
zanie naszej kultury tym, którzy nie 
przychodzą na typowe imprezy pol-
skie. Sobotni festiwal „Przenikanie 
kultur, czyli znamy się nawzajem”, 
który odbył się na Rynku Masaryka 
w Karwinie-Frysztacie, pokazał, że 
przy dźwiękach muzyki i śpiewu w 
wykonaniu zespołów różnych naro-
dowości można się wspólnie bawić. 
Również spychana (i sama spychająca 
się) na margines mniejszość romska 
bawiła się kulturalnie, niektóre rodzi-
ny zjawiły się odświętnie ubrane. 

Na festiwalu, którego organi-
zatorem są  miasto Karwina we 
współpracy z komisją ds. mniejszo-
ści narodowych oraz Miejski Dom 
Kultury, wystąpił cały szereg zespo-
łów, które zaprezentowały polską, 
romską, grecką i słowacką kulturę.  
Naszymi reprezentantami były ze-
społy PZKO „Oldrzychowice” i 
„Bystrzyca”. Na uwagę zasługiwała 
m.in. ostrawska „Šmykňa” (folklor 
słowacki), grecki zespół „Evros” z 
Javorníka czy romska kapela „Im-
perio”. Pomimo niesprzyjającej po-
gody, po południu na rynku zebra-
ło się sporo widzów. Młody Rom, 
otoczony grupką dzieci, fi lmował 

na komórkę cały występ „Oldrzy-
chowic”, programowi przyglądała 
się z zainteresowaniem również 
para Arabów, gości uzdrowiska w 
Darkowie. – Nie jesteśmy tu przy-
padkowo. Mamy znajomych w „Ol-
drzychowicach” i w „Šmykni”, ale 
ciekawi jesteśmy również występów 
innych zespołów. Lubimy folklor. 
Spędzimy tu prawie cały dzień – 
powiedziała „Głosowi Ludu” Mari-
ka Húsková, która z mężem i dwo-
ma małymi synami usadowiła się 
pod parasolem jednej z kawiarenek. 
Jej mąż Branislav, Słowak, dodał, że 
wszystkich krewnych ma na Sło-

wacji, dlatego stara się, by synowie 
nauczyli się również języka słowa-
ckiego. – A myślę, że z polskiego też 
coś załapią, chociażby z telewizji – 
dorzucił. 

Prócz kultury były stoiska gastro-
nomiczne z daniami narodowymi 
(niestety, ze względu na odbywający 
się w tym samym czasie festyn pol-
skiej szkoły, w tym roku bez bigo-
su czy śląskich kołaczy), Biblioteka 
Regionalna oferowała polskie książ-
ki, słowackie stoiska – owcze sery i 
rzeźby z drewna autorstwa artysty z 
Orawy.  
 (dc)

PUBLICYSTYKA

Na festiwalu „Przenikanie kultur” spy-
taliśmy przedstawicieli różnych naro-
dowości, członków miejskiej komisji ds. 
mniejszości narodowych w Karwinie, o 
stosunek do festiwalu oraz sytuację ich 
grupy narodowej. 

EUGENIUSZ MATUSZYŃSKI, 
przewodniczący KMN, 

mniejszość polska 
Uważam, że udział 
Polaków w festiwalu 
ma sens. Na impre-
zy, które organizuje 
PZKO, nie przycho-
dzą Słowacy, Grecy 
i tak dalej, ale tylko 
„nasi ludzie”. Na 
dzisiejszej imprezie 
możemy zaprezen-
tować nasz folklor 
całemu miastu. Kar-
wina była inicjatorem tych festiwali, jeszcze 
wcześniej, niż zaczęto je organizować w innych 
miastach. To było w czasach, gdy w KMN za-
siadała Jadwiga Palowska. Miasto daje nam w 

tej chwili pieniądze na organizację co dwa lata, 
ale będziemy się starali je zdobyć z innych źró-
deł, by móc festiwal urządzać co roku.

VILMA KRŇÁVKOVÁ, 
mniejszość słowacka 

W przeszłości funk-
cjonowały w Kar-
winie dwie słowa-
ckie szkoły. Z mojej 
inicjatywy powstała 
Gmina Słowaków 
(Obec Slovákov), 
której pierwszymi 
członkami byli ro-
dzice uczniów. Po 
podziale Czecho-
słowacji niektórzy 
Słowacy wrócili do domu, zamknięto słowacką 
szkołę. Teraz już tylko Gmina Słowaków pod-
trzymuje naszą tożsamość. Uważam, że jeste-
śmy aktywni, widoczni w mieście, wspiera nas 
zarówno miasto, jak i województwo. Głównie 
Słowacy i Grecy byli inicjatorami tych festi-
wali. Ostatni Spis Powszechny nas zasmucił, 
ponieważ dawniej byliśmy w Karwinie najlicz-

niejszą mniejszością narodową, teraz wyprze-
dzili nas już Polacy.

TAKIS MESOCHORIDIS, 
mniejszość grecka

W sumie jesteśmy 
zadowoleni. Przez 
cały rok organizuje-
my imprezy, te więk-
sze odbywają się 
cztery razy w roku. 
Obchodzimy świę-
ta narodowe Grecji, 
Wielkanoc, Nowy 
Rok. Na nasze im-
prezy przychodzi 
dużo ludzi – Grecy, 
mieszane małżeństwa czesko-greckie czy pol-
sko-greckie, Czesi, Słowacy. Greków nie żyje w 
RC zbyt dużo, więc uważam, że odsetek, który 
wyszedł w Spisie Powszechnym, odpowiada 
rzeczywistości. Raczej mnie zaskoczyło, że w 
porównaniu z poprzednimi latami zdeklarowa-
ło się mało Polaków. Na festiwalu mamy sze-
reg specjałów gastronomicznych, które zresztą 
Czesi i Polacy znają, bo jeżdżą do Grecji.

JARMILA SZURMANOVÁ, 
mniejszość romska 

Cieszę się, że na fe-
stiwalu jest widocz-
na nasza kultura, 
nasza muzyka, która 
pełna jest tempe-
ramentu. Wiemy, 
jakie jest obecnie 
ogólne nastawie-
nie do Romów, że 
w społeczeństwie 
większościowym są 
uprzedzenia, a me-
dia jeszcze pogarszają sytuację. Dlatego się 
cieszę, że możemy się pokazać innym naro-
dowościom. Wśród nas są również porządni 
Romowie, sporo ludzi, którzy chcą pracować, 
lecz miejsc pracy jest mało, a prawdą jest, że 
jesteśmy mało wykształceni. Powinno się mó-
wić również o tej grupie Romów, którzy chcą 
pracować, chcą się kształcić, lecz nie mogą, bo 
rodziny o niskich dochodach na to nie stać. 
Miejmy nadzieję, że w najbliższym czasie sy-
tuacja się poprawi. 

(dc)

W bystrzyckim Parku PZKO zosta-
ły w sobotę ofi cjalnie otwarte odre-
montowane korty do tenisa ziem-
nego. Kiedy w Paryżu kończył się 
słynny Roland Garros, członkowie 
Klubu Tenisa MK PZKO zorgani-
zowali Turniej Tenisa Ziemnego o 
Puchar Wójta Bystrzycy. – Remont 
kortów był jednym z przedsięwzięć 
zawartych w trzyletnim planie in-
westycyjnym naszego Koła. Prace 
na kortach, które rozpoczęły się 
w kwietniu, wykonywali członko-
wie Klubu Tenisa, ale nie tylko oni. 
Remont udało nam się zrealizować 
również dzięki przychylności regio-
nalnych fi rm – powiedział w trakcie 
turnieju Zdzisław Wantuła, prezes 
MK PZKO. – Wyremontowanie 

kortów to tylko połowa pracy, którą 
planujemy zrealizować. Sportowcom 
chcemy zapewnić nie tylko dobre 

wrunki do gry w tenisa, ale także 
solidne zaplecze. Na przełomie lip-
ca i sierpnia chcemy zorganizować 

letnią szkołę tenisa dla uczniów klas 
1-3. Największą satysfakcją dla nas 
będzie, jeżeli korty w Parku PZKO 
ludzie będą często i chętnie wyko-
rzystywali.

W grze podwójnej wzięło udział 
w sumie szesnastu zawodników. Te-
goroczna edycja była otwarta tylko 
dla osób, które przyczyniły się do 
wyremontowania. Organizatorzy 
zapewniają jednak, iż w kolejnych 
edycjach będą mogli wystartować 
wszyscy  pasjonaci tenisa. Sport nie 
jest bystrzyczanom przecież obcy, w 
barwach Klubu Sportowego „Groń” 
startowało wielu wybitnych spor-
towców. – Klub Sportowy „Groń” 
reaktywowany został przed sześcio-
ma laty. Młodzi ludzie znów repre-

zentują i nawiązują tym samym do 
długoletniej tradycji naszego Klubu. 
„Groń” osiągał świetne wyniki nie 
tylko w tenisie, ale również w nar-
ciarstwie, siatkówce, piłce nożnej czy 
lekkiej atletyce.  –  Korty tenisowe 
zostały w bystrzyckim Parku PZKO 
zbudowane 25 lat temu, w zimie 
grano na nich nawet w hokeja. Nic 
zatem dziwnego, że wymagały re-
montu – ocenił jeden z zawodników, 
wybitny sportowiec, który reaktywo-
wał Klub Sportowy „Gróń”, Henryk 
Sajdok.  (maki)

Karwińskie »Przenikanie kultur« 
Odbywające się w różnych miastach i pod różnymi nazwami festiwale kultur mniejszości narodowych często bywają tematem dyskusji na temat: „Czy Polacy, 

którzy mieszkają tu od dziada pradziada, powinni brać w tych imprezach udział?”. Odpowiedź zależy od punktu widzenia.

Każdy ma swojego Rolanda Garrosa

Zespół „Oldrzychowice” tańczył w trudnych warunkach, na wilgotnym podium.

Pełen temperamentu występ „Bystrzycy”.

W Bystrzycy można od dziś korzystać z wyremontowanych kortów do gry w tenisa.
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WYNIKI
1.  Mirosław Tuharski i Wiesław Rusz
2.  Roman Tomis i Zdzisł aw Wantuła
3.  Henryk Sajdok i Czesław Sajdok

ANKIETA
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– Konkurs Kiedroniowski jest ko-
lejną inicjatywą zorganizowaną w 
ramach Roku Józefa Kiedronia. Je-
sienią odbędzie się jeszcze konferen-
cja, którą minister Sikorski również 
objął swoim patronatem.

Połączenie Konkursu Kiedro-
niowskiego z Zieloną Szkołą nad 
Bałtykiem, którego inicjatorem był 
Tadeusz Wantuła, nie jest przypad-
kowe – powiedział prezes KP, Józef 
Szymeczek.

Pytania konkursowe dla fi nali-
stów Konkursu Kiedroniowskiego 
przygotowała Władysława Magie-
ra, wiceprezes Stowarzyszenia Klub 
Kobiet Kreatywnych.– Przyznam 
się, że przygotowanie pytań było dla 
mnie trochę trudne, przez całe życie 
pracowałam bowiem ze studentami. 
Dlatego wszystkie pytania opar-
łam o książkę poświęconą Józefowi 
Kiedroniowi, którą dzieci wcześniej 
przeczytały. Finaliści konkursu mu-
sieli odpowiedzieć na trzydzieści 
pytań związanych z najważniejszymi 
momentami w życiu ministra. Jego 
postać może być dla obecnej mło-
dzieży wzorem do naśladowania – 
podkreśliła Władysława Magiera.

Jak ocenili zatem poziom konkur-
su sami fi naliści? – Dzisiejszy kon-
kurs nie był zbytnio trudny, podobał 
mi się. Z postacią Józefa Kiedronia 
zapoznałem się już przed napisa-

niem pracy konkursowej – powie-
dział jeden z uczestników konkursu, 
Jakub Zogata z PSP Wędrynia.

Eliminacje do fi nału odbyły się w 
każdej szkole osobno. W niektórych 

placówkach prace dotyczące cech 
charakteru Kiedronia pisało kilku 
uczniów, w innych zainteresowanie 
konkursem było ogromne. Tak, jak 
na przykład w PSP Czeski Cieszyn.

– Wszyscy uczniowie klas szó-
stych napisali prace, spośród których 
dyrektor naszej szkoły wybrał dwie 
najlepsze. Nagrodą był start w dzi-
siejszym fi nale. Przygotowania pole-

gały na lekturze biuletynu poświęco-
nemu Józefowi Kiedroniowi oraz na 
wspólnych dyskusjach – powiedziała 
Janina Dorda, opiekunka grupy z 
PSP Czeski Cieszyn.

Konkurs Kiedroniowski postać 
głównego bohatera z całą pewnością 
spopularyzował. Uczestnicy konkur-
su jego sylwetki często przed kon-
kursem nie znali.

– Z postacią Józefa Kiedronia za-
znajamiałam dzieci również w klasie 
7. i 8. Broszurka o jego życiu służyła 
jako pomoc dydaktyczna nie tylko 
na lekcjach historii. W ramach języ-
ka polskiego przeprowadzaliśmy np. 
charakterystykę postaci – powiedzia-
ła Halina Cymorek, opiekunka fi na-
listy z PSP Trzyniec I.

Kto zatem zdobył wartościowe na-
grody? Najlepszy wynik w konkursie 
zaliczył Witold Lisztwan z bystrzy-
ckiej PSP, który w nagrodę otrzymał 
darmowy wyjazd na Zieloną Szko-
łę. Drugie i trzecie miejsce zdobyły 
uczennice czeskocieszyńskiej pod-
stawówki: Dalia Wałoszek i Agata 
Sikora. Swej szkole zapewniły na-
grodę, która w formie niespodzian-
ki przekazana zostanie tej placówce 
nad Bałtykiem. Laureatka drugiego 
miejsca otrzymała zniżkę na wyjazd 
w wysokości 50 proc., a zdobywczyni 
brązowego medalu zniżkę w wysoko-
ści 25 proc. z ceny końcowej.  (maki)

Konkurs Kiedroniowski rozstrzygnięty
W siedzibie Kongresu Polaków odbył się wczoraj fi nał Konkursu Kiedroniowskiego, który objął swoim patronatem minister spraw zagranicznych RP, Radosław Sikorski. 

O główną nagrodę w postaci darmowego wyjazdu na Zieloną Szkołę nad Bałtyk powalczyła dziesiątka najlepszych sześcioklasistów z zaolziańskich podstawówek.

Nie każda impreza, skierowana 
głównie do młodych, musi być za-
krapiana alkoholem. Typowym 
przykładem jest Święto Herbaty, 
transgraniczna impreza, która odby-
ła się w piątek i sobotę na Wzgórzu 
Zamkowym w Cieszynie. Nie było 
piwa ani wódki, nie było kiełbasek z 
grilla, za to można było degustować 
różne gatunki herbaty oraz próbo-
wać dania wegetariańskie. 

Święto Herbaty nie polega jedynie 
na przyrządzaniu i degustacji róż-
nych gatunków tego napoju. Można 
nawet powiedzieć, że na tegorocznej 
edycji imprezy herbaty było ciut za 
mało. Za to uczestnicy mogli wziąć 
udział w różnych warsztatach – wy-
palania czarek ceramicznych, plece-

nia ozdób z wikliny, origami, wyko-
nywania didgeridoo – instrumentu 
dętego australijskich Aborygenów. 
Chętni wzięli udział we wspólnym 
bębnieniu w bębny szamańskie. Dla 
niezorientowanych nieustannie po-
wtarzający się rytm mógł wydawać 
się bezsensowny, lecz – jak powie-
dział nam dyrektor festiwalu, Petr 
Kantor, który wiele lat spędził w 
Azji, pomaga skupić myśl. – Dzię-
ki prostym, rytmicznym dźwiękom 
człowiek utrzymuje uwagę i to mu 
pomaga w medytacji. Widziałem to 
na przykład w świątyniach buddyj-
skich – dodał.

Był teatr japoński, wykłady po-
dróżnicze i koncerty muzyki alter-
natywnej. Na sobotę przygotowano 

w Rotundzie św. Mikołaja koncert 
gongów i mis tybetańskich, a wie-
czorem Vlastislav Matoušek, znawca 
tradycyjnej muzyki japońskiej, grał 
na fl ecie zwanym shakuhachi. W 
stoiskach można się było zaopatrzyć 
w odzież o wzorach orientalnych 
czy naczynia i akcesoria do przyrzą-
dzania i podawania herbaty. Kantor 
podkreślił, że Święto Herbaty łączy 
Polaków i Czechów nie tylko w re-
gionie przygranicznym, ale na skalę 
całych Czech i całej Polski, ponieważ 
na festiwal przyjeżdżają miłośnicy 
herbaty i alternatywnej kultury na-
wet z bardzo odległych miejsc.

– Chcieliśmy, by w jednym miej-
scu spotkali się ludzie, którzy umieją 
spędzać czas w ciekawy sposób i ci, 

którzy spędzają go wokół herbaty – 
dodał Kantor. 

Na Święcie Herbaty znalazło się 
miejsce również dla kuchni wegeta-
riańskiej. Ewa Skrzydło uczyła przy-
rządzania zupy o właściwościach 
oczyszczających organizm, której 
podstawę tworzy szybko się gotująca 
fasolka mung. – Jestem wegetarian-
ką, moje dzieci od urodzenia wycho-
wywane są na diecie wegetariańskiej, 
przyrządzam tu potrawy, które znam 
z własnego doświadczenia – wyjaś-
niła, rozdając miseczki ze smaczną i 
ładnie pachnącą zupą jarzynową. 

W organizację Święta Herbaty 
włączyli się również młodzi Polacy 
z naszego brzegu Olzy, m.in. Mi-
chał Przywara z Klubu „Dziupla” 

czy Adam Farnik, moderujący de-
gustację tradycyjnych półfermen-
towanych herbat tajwańskich. Na 
Wzgórzu Zamkowym spotkaliśmy 
również nauczycielkę polskiej szkoły 
w Gnojniku, Danutę Ryłko. – Pro-
wadziłam warsztaty tai chi. Zainte-
resowanie było spore, lecz rano nie 
dopisała nam pogoda. Uczestniczę 
w Święcie Herbaty już trzeci czy 
czwarty raz, bardzo mi się tu podo-
ba, jest fajna atmosfera. Lubię pić 
herbatę – zwłaszcza zieloną, ale nie 
taką po piętnaście koron z supermar-
ketu – śmiała się nauczycielka, która 
zajęcia tai chi prowadzi również w 
czeskocieszyńskim Domu Dzieci i 
Młodzieży. 

DANUTA CHLUP

Finaliści Konkursu Kiedroniowskiego.

Dzieciom podobało się tworzenie czarek i misek ceramicznych w formie gipsowej. Komu nie brakowało czasu i cierpliwości, mógł wziąć udział w warsztatach plecionkarskich.

Festiwal zakrapiany... herbatą
Fo

t.
 F

R
A

N
T

IŠ
EK

 S
Z

Y
M

C
Z

Y
SK

O



wtorek   |   12 czerwca 20126 PROGRAM TV
WTOREK 12 czerwca

 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Pogo-
da poranna 8.30 Przed meczem 8.35 
Ukraina - Szwecja 10.35 Po meczu 
10.45 Biało-Czerwoni 10.55 Strefa 
kibica 11.00 Galeria (s.) 12.00 Wia-
domości 12.10 Agrobiznes 12.30 
Apetyt na EURO-pę 12.45 Błękit-
na planeta (dok. bryt.) 13.40 Strefa 
kibica 13.50 Czarne chmury 14.50 
Piąty stadion 15.00 Wiadomości 
15.20 Wszechświat, który znamy 
15.50 Doręczyciel (s.) 16.45 Biało-
Czerwoni 17.00 Teleexpress 17.20 
Strefa kibica 17.30 Blondynka (s.) 
18.25 Klan (s.) 19.00 Tabaluga 19.30 
Wiadomości 20.05 Piąty stadion 
20.20 Polska - Rosja 22.55 Po meczu 
23.05 Mistrzostwa Europy w Polsce 
i na Ukrainie 0.05 Strefa kibica - 
podsumowanie dnia 0.20 Wenecka 
serenada (fi lm niem.). 

TVP 2 
5.55 Warto kochać 7.25 Na dobre i 
na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.50 Lokatorzy (s.) 11.20 Fami-
liada (teleturniej) 11.55 Obok nas 
12.20 Mazurski chłopiec 12.45 Są-
siedzi (s.) 13.15 Barwy szczęścia (s.) 
13.50 Kabaretowa gala - Opole ’93 
14.55 M jak miłość (s.) 15.50 Piąty 
stadion 16.00 Panorama - kraj 16.20 
Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat 16.50 Nasi rywale 17.20 Pano-
rama - fl esz 17.31 Grecja - Czechy 
20.05 Po meczu 20.15 Piąty stadion 
20.25 Dziewczyny z kalendarza (ko-
media kopr.) 22.25 Instynkt 23.20 
Norweskie „jądro ciemności” (dok. 
bryt.) 0.25 Grecja - Czechy. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info poranek 9.42 Serwis 
sportowy 9.48 Info poranek 10.10 Bi-
znes - otwarcie dnia 10.50 Gość po-
ranka 11.00 Serwis info 12.20 Biznes 
12.30 Serwis info 13.10 Raport z Pol-
ski 14.00 Serwis info 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 17.00 PKP 17.30 
Aktualności fl esz, pogoda 17.35 Kro-
niki miejskie 17.45 Ekosonda 18.15 
Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktualności 
19.25 Tacie... 20.00 Infoexpress 20.10 
Minęła 20-ta 21.05 Raport z Polski 
21.30 Serwis info 22.30 Info dziennik 
23.15 Sportowy wieczór 23.30 Polskie 
Mundiale 0.25 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Scooby Doo 8.00 Przygody Anim-

ków 8.30 Jaskiniowcy (s.) 9.00 Ro-
dzina zastępcza plus (s.) 10.00 Dale-
ko od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski 
i Partnerzy 11.30 I kto tu rządzi? 
12.00 Doktor Oz radzi 13.00 Dom 
nie do poznania 14.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja 
(mag.) 16.30 Malanowski i Partne-
rzy 17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierw-
sza miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 
19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.05 Ryś 23.05 CSI: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku (s.). 

TVC 1 

5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Był sobie kosmos 
(s. anim.) 9.30 Córki McLeoda (s.) 
10.15 Skarby narodowe 10.45 Podróż 
po Letycji 11.10 Spostrzeżenia z za-
granicy 11.20 Reporterzy TVC 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu (mag.) 14.00 Na żywo w 
Jedynce 16.25 AZ kwiz 16.50 Zako-
chani bez pamięci (s.) 17.45 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Taxi 18.56 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Wszystkie-
go najlepszego! (fi lm) 21.40 Życia 
niezwyczajne - Tomáš Topfer 22.35 
Łaskawe lato (fi lm) 23.55 Wyposa-
żony (s.) 0.20 Tajniacy (s.). 

TVC 2 
6.00 Przygody nauki i techniki 6.25 
O języku czeskim 6.40 Planeta YÓ 
8.00 Panorama 8.30 Osobistość w 
Dwójce 8.35 Summa summarum 
9.00 Do pracy 9.30 Nasza wieś 
9.45 Z zoo do zoo 10.15 Ostatni 
rejs statku Columbus 11.00 Kapitan 
Lindbergh 11.55 Europa dziś 12.40 
W rytmie dalekich stron 13.35 Hey-
drich - ostateczne rozwiązanie 14.05 
Królestwo natury 14.30 Podróżo-
mania 15.00 Przeżyjemy na naszej 
planecie? 16.00 Europa i ja 16.15 
Kosmopolis 16.40 Pr. edukacyjny 
17.00 Planeta YÓ 18.20 Zaczarowa-
ne przedszkole 18.45 Wieczorynka 
18.55 Kim Possible (s.) 19.25 Biuro 
(s.) 19.50 Wiadomości w j. migo-
wym 20.00 Samoloty myśliwskie w 
walce 20.50 Historie.cs 21.35 Był 
tu Willie Boy (fi lm) 23.10 Q (mag.) 
23.40 Dołącz do nas 23.55 Nie pod-
dawaj się 0.05 Teatr żyje! 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Uli-
ca (s.) 9.50 Hotel marzeń: Kapsztad 
(fi lm) 11.50 Tescoma ze smakiem 
12.00 Południowe wiadomości 12.35 
Kochane kłopoty (s.) 13.35 Szpi-
tal Dobrej Nadziei (s.) 14.35 Wzór 
(s.) 15.30 Pamiętniki wampirów (s.) 
16.30 Przyjaciele (s.) 17.00 Popołu-
dniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.30 Drugie życie (s.) 18.30 Ulica 

(s.) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 21.25 CSI: Kryminalne 
zagadki Las Vegas (s.) 22.25 Nocne 
wiadomości 22.55 Prawo i bezpra-
wie (s.) 23.55 Świat gliniarzy (s.) 
1.45 Szpital Dobrej Nadziei (s.). 

PRIMA 
6.10 Wiadomości 7.15 Nieustraszo-
ny (s.) 8.30 Pan Złota Rączka (s.) 
9.15 Nakryto do stołu 10.00 Diagno-
za morderstwo (s.) 11.00 Detektyw 
Monk (s.) 11.55 Schimanski: Grzech 
(fi lm) 13.50 M.A.S.H. (s.) 14.20 Si-
ska (s.) 15.40 Julie Lescaut (s.) 17.40 
Fakty Barbory Tachecí 18.00 Nakry-
to do stołu! 18.55 Wiadomości, wia-
domości kryminalne 19.50 VIP wia-
domości 20.00 Nie ma doskonałych 
21.20 Prywatne dramaty 22.20 Kości 
(s.) 23.20 Zabójcze umysły (s.) 0.15 
Magia kłamstwa (s.). 

ŚRODA 13 czerwca
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polityka 
przy kawie 8.35 Polska - Rosja 10.35 
Po meczu 10.45 Biało-Czerwoni 
11.00 Galeria (s.) 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.30 Gdzie przy-
szłość przeszłości czapkuje 12.50 
Błękitna planeta (dok. bryt.) 13.50 
Czarne chmury 14.50 Piąty stadion 
15.00 Wiadomości 15.15 Strefa 
kibica 15.25 Wszechświat, który 
znamy 15.50 Doręczyciel (s.) 16.45 
Biało-Czerwoni 17.00 Teleexpress 
17.20 Strefa kibica 17.30 Blondynka 
(s.) 18.25 Klan (s.) 19.00 Will i De-
witt 19.30 Wiadomości 20.05 Piąty 
stadion 20.15 Przed meczem 20.20 
Holandia - Niemcy 22.55 Po meczu 
23.05 Mistrzostwa Europy w Polsce 
i na Ukrainie 23.45 Strefa kibica - 
podsumowanie dnia 0.05 Papierowe 
małżeństwo (komedia kopr.). 

TVP 2 
5.55 Warto kochać 7.25 Na dobre i 
na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.50 Lokatorzy (s.) 11.20 Fami-
liada (teleturniej) 11.55 Reporter 
Polski 12.15 Chiny zmieniają twarz 
(dok. franc.) 12.50 Sąsiedzi (s.) 13.20 
Barwy szczęścia (s.) 13.55 Królowie 
magii 14.55 M jak miłość (s.) 15.50 
Piąty stadion 16.00 Panorama - kraj 
16.20 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat 16.50 Nasi rywale 17.20 
Panorama - fl esz 17.33 Dania - Por-
tugalia 20.05 Po meczu 20.15 Pią-
ty stadion 20.25 Robinson Crusoe 
(fi lm USA) 22.05 Współczesna ro-
dzina (s.) 22.55 Hity „Kabaretowego 
Klubu Dwójki” 0.00 Przed meczem 
0.05 Dania - Portugalia. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.42 Info poranek 9.00 Serwis 
info 9.10 Gość poranka 9.42 Serwis 
sportowy 9.48 Info poranek 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.30 Serwis 
info 10.50 Gość poranka 12.00 Ser-
wis info 12.20 Biznes 12.30 Serwis 
info 13.10 Raport z Polski 13.30 Ser-
wis info 15.10 Raport z Polski 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 16.30 
Serwis info 17.00 Zamki kresowe 
Rzeczpospolitej 17.25 TV Katowi-
ce zaprasza 17.35 Kroniki miejskie 
17.50 Lubelskie - smakuj życie 18.15 
Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktualności 
18.50 Gość Aktualności 19.15 Ma-
gazyn meteo 19.25 Słownik polsko
-europejski 20.00 Infoexpress 20.10 
Minęła 20-ta 21.05 Raport z Polski 
21.30 Serwis info 22.30 Info dzien-
nik 23.15 Sportowy wieczór 23.30 
Egzekucja 0.30 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Pinky i 

Mózg 8.30 Miś Yogi 9.00 Rodzina 
zastępcza plus (s.) 10.00 Daleko od 
noszy (s.) 10.30 Świat według Kiep-
skich (s.) 11.00 Malanowski i Part-
nerzy 11.30 I kto tu rządzi? 12.00 
Doktor Oz radzi 13.00 Dom nie do 
poznania 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.35 Zamiana 
(komedia kopr.) 22.45 Noc żywych 
kretynów (horror niem.) 0.45 Tak, 
kochanie (s.) 1.15 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Był sobie kosmos 
(s. anim.) 9.35 Życia niezwyczajne 
- Tomáš Topfer 10.25 Łaskawe lato 
(fi lm) 11.40 Film o serialu „Dziki 
kraj” 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.25 AZ kwiz 
16.50 Zakochani bez pamięci (s.) 
17.45 Czarne owce 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Taxi 18.56 
Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 List do Ciebie 20.55 
Historie sław - Eva Jakoubková 
21.50 Dzień D 22.40 Ród Kenne-
dych (s.) 23.25 Przekręt (s.) 0.25 
Bracia i siostry (s.). 

TVC 2 
6.00 Ułan Bator 6.25 Światowy uni-
kat w Ruprechtovie 6.40 Planeta 
YÓ 8.00 Panorama 8.30 Osobistość 
w Dwójce 8.35 Magazyn religijny 
9.00 Kosmpolis 9.30 Spostrzeżenia 
Karla Kyncla 9.40 Poszukiwania 
czasu utraconego 10.00 Portret in-
tymny Jany K. 10.55 Ten nasz czeski 
charakter 11.20 Piękne straty 12.00 
Gdzie się podziała ta stara piosenka 
12.40 Nasza wieś 12.55 Wizytów-
ki czeskich muzeów i galerii 13.05 
Leki nasenne (fi lm) 14.30 Architek-
tura 15.00 Mam dość 16.00 Odłam-
ki czasu 16.20 Tradycyjna chińska 
medycyna 16.45 O języku czeskim 
17.00 Planeta YÓ 18.20 Zaczaro-
wane przedszkole 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Kim Possible (s.) 19.25 
Biuro (s.) 19.50 Wiadomości w j. 
migowym 20.00 Drugie życie Li-
dic 21.05 Ten nasz czeski charakter 
21.35 Piękne straty 22.15 Krawiec z 
Panamy (fi lm) 0.05 Zawód. 

NOVA 

5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Uli-
ca (s.) 9.50 Od drzwi do drzwi (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Południowe wiadomości 12.40 Ko-
chane kłopoty (s.) 13.35 Szpital 
Dobrej Nadziei (s.) 14.40 Wzór 
(s.) 15.30 Pamiętniki wampirów 
(s.) 16.30 Przyjaciele (s.) 17.00 Po-
południowe wiadomości, sport, po-
goda 17.30 Drugie życie (s.) 18.30 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Discopříběh II (fi lm) 
21.50 Mentalista (s.) 22.50 Nocne 
wiadomości 23.25 Zbrodnia prawie 
doskonała (fi lm) 1.50 Świat glinia-
rzy (s.). 

PRIMA 

6.10 Wiadomości 7.15 Nieustraszo-
ny (s.) 8.30 Pan Złota Rączka (s.) 
9.15 Nakryto do stołu 10.00 Diag-
noza morderstwo (s.) 11.00 De-
tektyw Monk (s.) 11.55 Schiman-
ski: Śmierć na osiedlu (fi lm) 13.50 
M.A.S.H. (s.) 14.20 Siska (s.) 15.40 
Julie Lescaut (s.) 17.40 Fakty Bar-
bory Tachecí 18.00 Nakryto do sto-
łu! 18.55 Wiadomości, wiadomości 
kryminalne 19.50 VIP wiadomości 
20.00 Powroty do domu (s.) 21.20 
Top Star magazyn 22.25 Castle (s.) 
23.25 Kości (s.) 0.20 Magia kłam-
stwa (s.).

ROBINSON CRUSOE
Przygodowy, USA 1997 
TVP 2, środa 13 czerwca 2012, 
godz. 20.25
Reżyseria: Rod Hardy, George 
Miller
Wykonawcy: Pierce Brosnan, 
William Takaku, Polly Walker, Ian 
Hart, James Frain, Damian Lewis, 
Sean Brosnan

Robinson Crusoe, cudem ocalo-
ny z katastrofy żaglowca, zo-

staje wyrzucony przez fale na bez-
ludną wyspę. Południowa przyroda 
daje co prawda szansę na prze-
trwanie, ale rozbitkowi najbardziej 
doskwiera samotność. Po pewnym 
czasie okazuje się, że wyspa, na któ-
rą trafi ł angielski żeglarz, jest miej-
scem krwawych rytuałów kanibali. 
Przyglądając się obrzędom, Robin-
son decyduje się uwolnić z rąk lu-
dożerców młodego mężczyznę.

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w 
powietrzu 11. 6. 2012 o godz. 6.00

 PM 10 

Bogumin 25
Czeski Cieszyn 21
Hawierzów 14
Karwina 29
Orłowa 30
Trzyniec 17
Wierzniowice 31
Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 
Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie.  (dc)

WTOREK 12 czerwca
 

6.10 Matki, żony i kochanki 7.05 
Sztuka życia 7.30 Las bliżej nas 
7.55 Tylko Kaśka 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.40 Pogoda.pl 11.00 
Polonia 24 11.35 Galeria (s.) 11.55 
Barwy szczęścia (s.) 12.35 Wiado-
mości 12.50 Głęboka woda 13.45 
M jak miłość (s.) 14.40 Makłowicz 
w podróży 15.15 Złotopolscy (s.) 
15.50 Opole na bis 16.50 Galeria 
(s.) 17.30 Teleexpress 17.55 Matki, 
żony i kochanki 18.55 Zielonym 
do góry 19.15 Barwy szczęścia (s.) 
19.45 Reksio 20.00 Wiadomości 
20.50 Ojciec Mateusz (s.) 21.40 
Gwiazdy opolskich kabaretonów 
22.00 Polonia 24 22.45 Natura - 
Golden Life (koncert) 23.45 Ope-
racja „Życie” 0.15 Zacisze gwiazd 
0.45 Galeria (s.). 

ŚRODA 13 czerwca
 

6.05 Ja wam pokażę! 7.00 Rok 
w ogrodzie 7.30 Wilnoteka 7.55 
Nasze podwórko 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.40 Pogoda.pl 11.00 
Polonia 24 11.35 Galeria (s.) 11.55 
Barwy szczęścia (s.) 12.35 Wiado-
mości 12.50 Wiedźmy 13.45 M jak 
miłość (s.) 14.40 Słownik polsko@
polski 15.15 Złotopolscy (s.) 15.50 
14. Międzynarodowy Festiwal Pio-
senki Sopot ’74 16.50 Galeria (s.) 
17.30 Teleexpress 17.55 Ja wam po-
każę! 18.55 Wilnoteka 19.15 Barwy 
szczęścia (s.) 19.45 Dziwne przygo-
dy Koziołka Matołka 20.00 Wia-
domości 20.50 Warto kochać 22.00 
Polonia 24 22.45 Kabaretowy Klub 
Dwójki 23.45 Siew nadziei 0.45 
Galeria (s.). 

CZWARTEK 14 czerwca
 

6.05 Tulipan 7.10 Saga rodów 7.35 
Alchemia zdrowia i urody 7.55 
Klasa na obcasach 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.40 Pogoda.pl 11.00 
Polonia 24 11.35 Galeria (s.) 11.55 
Barwy szczęścia (s.) 12.35 Wia-
domości 12.50 Adopcja 13.50 M 
jak miłość (s.) 14.45 Skarby nie-
odkryte 15.15 Złotopolscy (s.) 
15.50 Natura - Golden Life 16.50 
Galeria (s.) 17.15 Biało-czerwoni 
17.30 Teleexpress 17.55 Tulipan 
19.00 Lubelskie z pasją 19.15 Bar-
wy szczęścia (s.) 19.45 Mały pin-
gwin Pik-Pok 20.00 Wiadomości 
20.50 Fałszerze (s.) 21.40 Biało-
czerwoni 22.00 Polonia 24 22.45 
Pitbull 23.40 Hotel Polski 0.45 
Galeria (s.). 

DZIEWCZYNY 
Z KALENDARZA 
Komedia, USA/Wielka Brytania 
2003 
TVP 2, wtorek 12 czerwca 2012, 
godz. 20.25
Reżyseria: Nigel Cole
Wykonawcy: Helen Mirren, Julie 
Walters, John Alderton, Linda 
Bassett, Annette Crosbie, Philip 
Glenister, Ciarán Hinds

Film o przyjaźni kilku kobiet 
– zwyczajnych gospodyń do-

mowych z małego miasteczka w 
Yorkshire. Mąż jednej z nich umie-
ra na białaczkę. Panie jednoczą się 
i zgodnie wyrażają chęć udziału w 
niezwykłym przedsięwzięciu wy-
dania kalendarza, w którym wystą-
pią nago, a dochód z jego sprzedaży 
przeznaczą na szpital. Wieść o tym 
wydarzeniu wzbudza zaintereso-
wanie brytyjskich i amerykańskich 
mediów. Jednak to niespodziewa-
ne wejście w świat sławy ma także 
skutki uboczne – przyjaźń kobiet 
zostaje wystawiona na ciężką pró-
bę.

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

TV POLONIA 
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – HAWIE-
RZÓW: My się wilka nie boimy 
(12, godz. 19.00);

KARWINA: My się wilka nie 
boimy (13, godz. 19.00).

SCENA CZESKA – KARWINA: 
Hrátky s čertem ( 12, godz. 10.00);

CZ. CIESZYN: Lucerna (13, 
godz. 19.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Tady 
hlídám já (12, 13, godz. 17.45); 
Prometeusz (12, 13, godz. 20.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: Wszyst-
kie odloty Cheyenne’a (12, 13, godz. 
17.30, 20.00); JABŁONKÓW: Baj-
ki – Krecik (13, godz. 17.00); CIE-
SZYN – Piast: Królewna Śnieżka i 
Łowca (12, 13, godz. 15.00, 17.30, 
20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: 
ČT1 SM, piątek, wiadomości regio-
nalne od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: 
godz. 19.05, so: godz. 17.30 Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz. 

CO W TERENIE
BŁĘDOWICE – Kluby Kobiet i 
Seniora MK PZKO zapraszają na 
spotkanie 13. 6. o godz. 15.00 do 
Domu PZKO.

KARWINA-RAJ – Klub Seniora 
MK PZKO zaprasza członków na 
spotkanie 12. 6. o godz. 15.30. 

OLBRACHCICE – MK PZKO 
zaprasza członków i sympatyków w 
czwartek 14. 6. o godz. 17.00 na Klub 
Propozycji do Domu PZKO. W pro-
gramie: Zbigniew Harok z prelekcją 
o lotnictwie wojskowym i cywilnym.

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770.  GL-223

OCIEPLANIE BUDYNKÓW, 
www.wykonczenia-erato.pl, tel. 
0048 607 518 448.  GL-289

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, KONGRES 
POLAKÓW: do 29. 6. wystawa pt. 
„Ofi arne życie Władysława Wójci-
ka”. Czynna w dni powszednie 8.00-
15.00. 
DUŻA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO w Cz. Cie-
szynie: do 24. 6. wystawa Jana Bocka 
pt. „Aproximace – obrazy, grafi ki”.
MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, sala Mánesa: do 29. 6. 
wystawa Waltera Taszka pt. „Wybór 
z twórczości 1964-2012”. Czynna: 
po, śr, pt: 9.00-15.00, so, nie: 9.00-
19.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-

SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 5. 10. 
wystawa pt. „Hukwaldy”; stała eks-
pozycja „Obrazki z przeszłości Ślą-
ska Cieszyńskiego”. Czynne: wt-pt: 
8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: stała ekspozy-
cja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynna: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-
13.00, nie: 13.00-17.00.

SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Dělnická 14: 12. 6. o godz. 17.00 
wernisaż wystawy pt. „Kamień wokół 
nas”. Czynna: wt-pt: 8.00-16.30; so: 
9.00-13.00, nie: 13.00-17.00.

MUZEUM TECHNIKI 
w Pietwałdzie, K muzeu 89: do 
31. 8. wystawa pt. „Artystyczne 
odlewy żeliwne”; stała ekspozycja 
„Tradycje górnictwa”; „Czarodziejski 
świat tramwajów”. Czynne: wt-pt: 
8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: do 31. 8. wystawa pt. 
„Oslaďme si život”; stała ekspozycja 
„Orłowa – przeszłość i teraźniej-
szość”. Czynne: po-pt: 8.00-16.30.

W piątek 8 czerwca w kościele 
ewangelickim i na cmentarzu w 
Hawierzowie-Błędowicach rozsta-
liśmy się w smutku z zacną miesz-
kanką, członkinią wielu organizacji, 
88-letnią Anną Bystroń z Pastu-
chów. Anusia niemal całe życie spę-
dziła w Datyniach Dolnych. Tutaj 
także w 1930 roku zaczęła uczęsz-
czać do polskiej dwuklasowej szkoły. 
W swoim życiu wiele przeżyła. Jej 
ojciec – Józef Pastucha, górnik, był 
pozbawiony pracy. W czasie okupa-
cji pracowała na robotach przymu-
sowych w lesie. Później pracowała 
przy budowie huty w Kończycach.

Towarzyszyła powstaniu Sto-
warzyszenia Młodzieży Polskiej, 
najpierw w Błędowicach, później 
Datyniach Dolnych, była współza-
łożycielką MK PZKO w Datyniach 
Dolnych, działała w MK Czerwo-
nego Krzyża. Kiedy w 1955 roku 
powstała w wiosce polska szkoła 
była aktywną działaczką Stowarzy-
szenia Rodziców i Przyjaciół Szkoły. 
Bardzo lubiła śpiewać. Miała świet-
ny głos, który było można podzi-
wiać podczas występów chóru MK 

PZKO oraz chóru kościelnego. Nie-
zapomniane solowe partie soprano-
we przedstawiła w sztuce teatralnej 
„Nawrócony”, którą w latach 60. 
wystawiało MK PZKO.

Była jedną z organizatorek – du-
szą popularnych Babskich Bali. Bar-
dzo aktywnie pracowała w Klubie 
Kobiet przy MK, gdzie była dłu-
goletnią przewodniczącą. Zawsze 
była do dyspozycji, czy to w wiosce, 
organizacjach społecznych, koście-
le lub gdzie indziej. Za to zyskała 
przezwisko „Gdzie się coś rusza, 
tam jest Anusia”. 

Niestety nie doczekała się tego-
rocznego Gorolskiego Święta, uro-
czystości z okazji 65-lecia PZKO, o 
które w Datyniach walczyła.

Stojąc nad mogiłą Anusi w głę-
bokiej zadumie rozważam, jak jej 
podziękować za jej trudy i poświę-
cenia. Pozwól, że podziękuję Ci w 
smutku i swą siwą głowę pochylam 
cichutko. Jestem szczęśliwy, że mo-
głem Cię spotkać na swojej drodze 
życia...

Cześć Twojej pamięci. 
 Alfred Kołorz

„Lipka”, jedna z najlepszych kapel 
góralskich, odwiedziła w ubiegłym 
tygodniu stolicę Szwecji – Sztok-
holm. Po problemach na lotnisku w 
Katowicach muzycy wystartowali 
z uśmiechem i radością do krainy 
wiecznej zieleni. Już w pierwszy wie-
czór zauroczyli swym ogromnym ta-
lentem miejscowych. Muzyka góral-
ska podobała się również mniejszości 
polskiej w Sztokholmie. W ostatni 
wieczór muzycy zagrali dla harcerzy 
i dla członków stowarzyszenia „Og-
niwo” – organizacji zrzeszającej Po-
laków żyjących w Sztokholmie.

– Polonia w Szwecji jest wspaniała, 
tworzą ją bardzo sympatyczni ludzie. 
Wszędzie nam towarzyszyła miła 
atmosfera. Wspomnienia i przeżycia 
pozostaną długo w naszej pamięci 
–  powiedział skrzypek kapeli, Chry-
stian Heczko. –  Dla nas nie była to 
zwykła wycieczka i odpoczynek, ale 
przede wszystkim inspiracja i chęć 
do następnych działań  – dodała wo-
kalistka zespołu, Ania Goryl.

Wielkie podziękowania należą się 
sponsorom, bez których wsparcia nie 
udałoby się zorganizować wyjazdu.

Domika Heczko

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 9 czerw-
ca 2012 zmarła w wieku 80 lat nasza Kochana Mamusia, 
Babcia, Prababcia, Ciocia, Teściowa, Szwagierka i Ku-
zynka

ZOFIA KOŻDOŃ

z domu Wdówka, zamieszkała w Bystrzycy. Pogrzeb 
Drogiej Zmarłej odbędzie się w czwartek dnia 14. 6. 2012 o godz. 15.00 z 
kościoła ewangelickiego w Bystrzycy. W smutku pogrążona rodzina.  
 GL-361

Pragniemy serdecznie podziękować rodzinie, krewnym, sąsiadom, przyja-
ciołom i znajomym za złożone kondolencje, kwiaty i udział w pożegnaniu 
naszego Drogiego

śp. RUDOLFA STECA

Zasmucona rodzina.  GL-362

...a w sercu pozostanie tęsknota, smutek, żal...

Dnia 19 czerwca minie 8. rocznica, kiedy ucichło szlachet-
ne serce naszej Kochanej Mamy, Żony, Babci i Teściowej

śp. ANNY KUBIK

z domu Krzyżanek. 12 czerwca przypominamy sobie 71. 
rocznicę Jej urodzin. Z miłością i szacunkiem wspominają 
córki z rodzinami i małżonek.  GL-350

Są w życiu chwile, które w pamięci zostają

i choć czas mija, one nie mijają.

Dzisiaj, 12. 6. 2012, mija 25. bolesna rocznica śmierci 

śp. KAROLA RECMANIOKA

Wszystkim, którzy Mu poświęcą chwilę cichych wspo-
mnień, proszą i dziękują  najbliżsi.  AD-056

Dnia 12 czerwca mija 16. rocznica śmierci

śp. KAZIMIERZA SZYMCZYKA

z Wędryni. Z miłością i szacunkiem wspominają żona i 
córki z rodzinami.  GL-360

Wspólne zdjęcie w Szwecji.

WSPOMNIENIA NEKROLOGI

PODZIĘKOWANIA
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CZYTAJ NAS 
CODZIENNIE!

www.glosludu.cz
Codziennie 

aktualizowany 
serwis o Polakach na 

Zaolziu

Zareklamuj się w 
»GŁOSIE LUDU«

Tel. 775 700 896

Anna Bystroń:
Wszędzie jej było pełno... Szwedzka »Lipka«

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30, tel. 558 731 766 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(NA PARTERZE), codziennie 
w godz. od 8-16, tel. 558 711 027
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie  
fakt zamówienia ogłoszenia.

Producent materiałów bu-
dowlanych do posadzek 

przemysłowych FORTEMIX 
(www.fortemix.cz) poszerza 

swój dział ekspedycji 
i poszukuje zdolnej 
i odpowiedzialnej 

pracownicy 
administracyjnej

Atutem jest znajomość języka 
polskiego (w mowie i piśmie).
Mile widziana znajomość ję-

zyka niemieckiego 
i/lub angielskiego.

Osoby zainteresowane prosi-
my o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fortemix.pl 
wpi sując w tytule „Asystentka 

działu ekspedycji“.
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Chyba trochę za wcześnie zaczy-
namy się powtarzać, ale założenia 
przed dzisiejszym meczem Polska 
– Rosja (20.45) są takie same, jak w 
piątek przed inauguracyjnym spot-
kaniem z Grekami: nie możemy 
tego meczu przegrać! Piłkarska re-
prezentacja Polski po remisie 1:1 z 
Grecją stanie dziś do walki z mocną 
i nieobliczalną Rosją, która w piątek 
rozbiła 4:1 ekipę Czech. Teoretyczną 
szansę na wyjście z grupy daje na-
wet remis, najlepszym scenariuszem 
byłoby jednak zwycięstwo biało-
czerwonych z Rosjanami. Wtorek 
będzie kluczowym dniem także dla 
Czechów, którzy muszą wygrać  z 
Grekami (18.00), w przeciwnym ra-
zie mogą pakować powoli walizki. 

Polacy zmierzą się z Rosjanami 
ponownie na Stadionie Narodowym 
w Warszawie, na którym w piątek 
wymęczyli punkt w spotkaniu z 
Grecją. – Myślę, że remis z Rosją nie 
przyniesie nam ujmy. Rosjanie ostat-
nio grają świetnie, wygrali m.in. 3:0 z 
Włochami – stwierdził Jerzy Dudek, 
były bramkarz reprezentacji Polski. 
Mocną stroną reprezentacji Rosji 
jest świetne zgranie całego zespołu. 
To praktycznie konglomerat dwóch 
klubów – Zenitu Petersburg i CSKA 
Moskwa. Rosyjscy piłkarze nawet 
przy wyłączonych światłach potra-
fi ą więc dokładnie dogrywać piłkę, 
stylem gry przypominając trochę 
„holenderski totalny futbol” z ubie-
głego wieku. Nic dziwnego zresztą, 
gdyż za sterem rosyjskiego zespołu 
stoi Dick Advocaat, jeden z najbar-

dziej progresywnych holenderskich 
trenerów. – Trudno mi ocenić szansę 
Polaków w tym meczu – powiedział 
„Głosowi Ludu” Miroslav Čopjak, 
obecnie szkoleniowiec KS Dzieć-
morowice, który sporą część swojej 
trenerskiej kariery spędził w Polsce. 
– Znam mentalność Polaków i wiem, 
że będą maksymalnie zmotywowani. 
Dla nich to sprawa honoru wygrać z 
Rosją, podobnie zresztą jak dla Cze-
chów w hokeju na lodzie – stwierdził 
Čopjak. – Jeżeli zagrają tak, jak w 
pierwszej połowie z Grekami, mogą 

pokonać Rosjan. Polacy do wyrów-
nującej bramki Greków prezentowa-
li świetny futbol.

Trener biało-czerwonych, Franci-
szek Smuda, w dzisiejszym spotkaniu 
postawi w bramce na Przemysława 
Tytonia, który w piątek uratował ze-
spół od porażki z Grecją broniąc przy 
stanie 1:1 „jedenastkę”. Tytoń, który 
zmienił ukaranego czerwoną kart-
ką Wojciecha Szczęsnego, został po 
końcowym gwizdku sędziego boha-
terem narodowym. Od razu też po-
jawiły się żartobliwe komentarze na 

dyskusyjnych forach internetowych. 
Dla rozładowania atmosfery przed 
wtorkowym meczem przytaczamy 
jeden z bardziej trafnych i udanych: 
– Jak się rzuca tytoń? W lewo. 

Polacy ponownie liczą na instynkt 
strzelecki Roberta Lewandowskie-
go, zdobywcy pierwszej w historii 
bramki dla biało-czerwonych w mi-
strzostwach Europy. Strzał głową  
„Lewego” do siatki Grecji, po któ-
rym Polacy wyszli na prowadzenie, 
był prawdziwym majstersztykiem. 
Właśnie gra w desancie powietrz-

nym, wygrane pojedynki główkowe, 
mogą przesądzić dziś o losach spot-
kania z Rosją. Za Polakami przema-
wiają pomysłowe stałe fragmenty 
gry (jedna z dewiz trenera Smudy), 
Rosjanie z kolei stawiać będą na 
kontry i szybką wymianę piłki w linii 
pomocy. Kapitan reprezentacji Pol-
ski, Jakub Błaszczykowski, wyznał 
w rozmowie z „Przeglądem Spor-
towym”, że zapomniał już o remisie 
z Grecją i całą swoją uwagę skupia 
na zbliżającym się spotkaniu z Rosją. 
Jego zdaniem decydujące o wyjściu z 
grupy będzie jednak ostatnie starcie 
we Wrocławiu z Czechami. – Rosja-
nie zagrali efektownie i potwierdzili, 
że słusznie są uznawani za faworyta 
grupy. Ale w meczu z nami jest na 
razie 0:0 – podkreślił piłkarz Bo-
russii Dortmund. – Jesteśmy dobrze 
przygotowani do turnieju i nie jest to 
takie sobie gadanie. Stać nas na to, by 
zagrać cały mecz jak pierwszą poło-
wę z Grecją. 

W obozie reprezentacji RC tylko 
trenerzy nie stracili złudzeń. Kibice 
po wysokiej porażce z Rosją nie wie-
rzą w awans swojej drużyny do dal-
szej fazy turnieju. – Wykrakałem to 
już przed startem mistrzostw i nie-
stety prognozy się sprawdziły. Trener 
Bílek nie potrafi  pokierować zespo-
łem – powiedział nam Adam Janu-
szek, były rzecznik prasowy Banika 
Ostrawa. – Jeżeli w meczu z Grecją 
nie dojdzie do zmian w zespole i 
znów zagra ta sama jedenastka, oba-
wiam się, że znów przegramy z kre-
tesem.   JANUSZ BITTMAR
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Jakub Błaszczykowski (z prawej) w meczu z Grecją.

Szable w dłoń! Dziś mecz z Rosją

DYWIZJA

MIKULOWICE
ORŁOWA  4:2

Do przerwy: 2:2. Bramki: 59. i 80. 
Švancer, 7. Opravil, 26. Vaclík – 14. 
Kadlčák, 27. Jonek. Orłowa: Sza-
rowski – Vyskočil, Bochňák, Silveira, 
Pražák – Václavek (88. Seget), Kad-
lčák, Kušnír, Kovář, Jonek (82. De-
rych) – Perič (71. Kopel). 

Piłkarze Slavii z awansem w kie-
szeni zaliczyli wyjazdowy mecz w 
Mikulowicach. Szansę w orłowskim 
zespole otrzymali gracze z rezer-
wowego składu, trenerzy skorzystali 
m.in. z kilku utalentowanych mło-
dych piłkarzy. Prowadzony w szyb-
kim tempie pojedynek obfi tował 
w wiele sytuacji podbramkowych, 
sześć goli nie zdarza się często na-
wet w meczach hokeja na lodzie. 
– Ten mecz posłużył nam za idealny 
sprawdzian nowych wariantów i sy-
stemów gry – stwierdził Josef Jadrný, 
drugi trener Orłowej. 

PIOTROWICE 
KRAWARZE  2:1

Do przerwy: 1:1. Bramki: 41. i 81. 
Hanusek – 45. Baranek. Piotrowice: 
Sabela – Kempný (90. Funiok), Šku-
ta, Gill, Anastazovský – Vlachovič, 
Dittrich, Koper, Reichl – Hanusek 
(88. Novotný), Kumpán (65. Šuster).
– Po dłuższym czasie potwierdziliśmy 
rolę faworyta – powiedział „Głosowi 
Ludu” Čestmír Kročil, trener Loko-
motywy Piotrowice. Bramkostrzelne 
buty ubrał Hanusek, dobry mecz za-
liczył też Sabela. Piotrowicki golkiper 
w pierwszej połowie wyłapał dwie 
czyste okazje gości, w drugiej odsło-
nie miał już mniej pracy. Gospodarze 
podkręcili tempo, strzelając w 81. mi-
nucie zwycięskiego gola. Šuster wy-

stawił Hanuska, a ten po mistrzow-
sku zmylił bramkarza.

HAWIERZÓW
 PROŚCIEJÓW  0:1

Do przerwy: 0:0. Bramka: 88. 
Machálek. Hawierzów: Mrozek – 
Kadlčák, Hrbáček, Michalčák, Pešek 
(53. Neugebauer) – Lukan (72. Zup-
ko), Kosňovský, Valla, Skotnica – 
Breškovec (82. Antl), Starý.

Indianie uratowali dywizyjną skórę 
tydzień temu – wygrywając z Szum-
perkiem. W związku z tym mecz z 
Prościejowem był pierwszym poje-
dynkiem w tym sezonie, w którym 
podopieczni trenera Zoltána Beňo 
mogli zagrać na luzie. Wyrównane 
spotkanie rozstrzygnął na korzyść 
wicelidera Machálek, trafi ając głową 
z dośrodkowania Matuli. 

W innych meczach 28. kolejki: N. 
Jiczyn – Brumow 1:1, Mohelnice – 
Beneszów D. 5:1, Liskowiec – Kar-
niów 4:2, Slavičín – Wałaskie Mię-
dzyrzecze 5:0. Lokaty: 1. Orłowa 
65, 2. Prościejów 61, 3. Mikulowice 
52,... 7. Piotrowice 40, 11. Hawie-
rzów 34 pkt. 

MISTRZOSTWA 
WOJEWÓDZTWA

KARWINA B
JAKARTOWICE  9:1

Do przerwy: 7:0. Bramki: 3. i 36. Ru-
isl, 13. i 15. Janík, 5. Hoff mann, 40. 
Zahatlan, 44. Koutný, 52. Moskál, 
88. Žebrok – 72. Bitomský. Karwi-
na B: Paleček – Skácelík, Cverna, 
Hoff mann, Zielonka (46. Žebrok) – 
Koutný, Janík, Knötig, Zahatlan (46. 
Moskál) – Egermajer (46. Legierski), 
Ruisl.

Rzeź niewiniątek – tak wyglądał 
mecz rezerw Karwiny z Jakartowi-

cami. Goście w osłabionym składzie 
byli bez szans i tylko hipnotyzowali 
tablicę, by nie przegrać dwucyfrowym 
wynikiem. Karwiniacy awansowali na 
pierwsze miejsce w tabeli i w ostatniej 
kolejce tego sezonu powalczą w bez-
pośrednim pojedynku z Dziećmoro-
wicami o awans do Dywizji. 

FRYDLANT
DZIEĆMOROWICE  1:0

Do przerwy: 1:0. Bramka: 33. Ursí-
ni. Dziećmorowice: Gradek – Škulaň 
(77. Novák), Prčík, Hojdysz, Pastucha 
– Schimke, Špička, Beilner, Ligocký, 
Matušík (73. Goj) – Punčochář. 

Podopieczni trenera Miroslava 
Čopjaka zaliczyli pechowe spotka-
nie. – Gospodarze zamurowali włas-
ne pole karne, ale to nie wymówka. 
Mieliśmy sporo szans na strzelenie 
gola, niestety nie udało się – powie-
dział nam Čopjak. W polu karnym 
gospodarzy nie dali rady Matušík, 
Prčík, Ligocký, Goj. Ligocký w do-
datku huknął w poprzeczkę. Piłkarze 
Frydlantu wykazali się stuprocento-
wą skutecznością – z jednego po-
ważnego strzału na bramkę Gradka 
zdobyli komplet punktów. Gradka 
pokonał z ostrego kąta przepięknym 
uderzeniem z woleja Ursíni. Powiało 
legendarnym golem Marco van Ba-
stena. Znawcy tematu z pewnością 
doskonale wiedzą, o jakim trafi eniu 
mowa. 

HRADEC n. M. 
CZ. CIESZYN  4:2

Do przerwy: 3:0. Bramki: Martinák, 
Štybar, Prohászka, Havelka – Za-
belka, Sporysz. Cz. Cieszyn: Klepek 
– Kormanec, Buzek, Rác, Sporysz 
– Groš (46. Zabelka), Kantor, Siegl, 
Hradečný (55. Šmahaj) – Przyczko, 
Opic. 

- Piłkarze po przegranym meczu z 
rezerwami Karwiny stracili moty-
wację. Spotkanie z Hradcem było 
jednym z najsłabszych naszych wy-
stępów w tym sezonie – powiedział 
„GL” trener Czeskiego Cieszyna, 
Dalibor Damek. Kurtynę można 
było zwinąć już po pierwszej poło-
wie. – Po sezonie ofi cjalnie składam 
rezygnację w klubie. Chcę odpocząć 
od piłki nożnej – zdradził nam Da-
mek.

BOGUMIN 
PUSTA POLOM  2:1

Do przerwy: 1:0. Bramki: 25. Gábor, 
47. Ciesarik – 80. Fico. Bogumin: 
Šráček – Vondrák, Košťál, Tvrdý, 
Pluta – Brunclík (79. Bystroň), Pro-
kš, Kubinski – Ciesarik, Gábor (70. 
Šindler), Krosčen (55. Poštulka). 

Reprezentacja Czech powinna 
wziąć przykład z ekipy Bogumina. 
Podopieczni Martina Kempnego za-
grali na trzech nominalnych napast-
ników, w nowoczesnym ustawieniu 
4-3-3. I święcili sukces. Na 1:0 trafi ł 
po szybkiej akcji z pierwszej piłki 
Gábor, na 2:0 Ciesarik z płaskiego 
dośrodkowania Brunclíka. Honoro-
wego gola dla gości zdobył w koń-
cówce meczu z rzutu wolnego Fico. 

W innych meczach 28. kolejki: 
Rymarzów – Poruba 4:1, Polanka 
– Petrzkowice 2:1, Janovice – Ol-
drzyszow 3:5, Frensztat – Haj 0:5. 
Lokaty: 1. Karwina B 62, 2. Dzieć-
morowice 61, 3. Cz. Cieszyn 59,... 9. 
Bogumin 40 pkt. 

I A KLASA
Stonawa – Stara Biela 6:1, Petřvald 
n. M. – Bystrzyca 2:1, Olbrachcice 
– Veřovice 2:1, Raszkowice – Sucha 
Górna 1:0, Bruszperk – Śmiłowice 
5:0, St. Miasto – Czeladna 1:0, Szo-

nów – Frydek-Mistek B 4:2. Lokaty: 
1. Frydek-Mistek B 52, 2. Petřvald n. 
M. 48, 3. Szonów 40, 4. Śmiłowice 
39, 5. Stonawa 37, 7. Olbrachcice 33, 
11. Bystrzyca 31, 14. Sucha Górna 
22 pkt. 

I B KLASA
Oldrzychowice – Datynie Dolne 
1:2, Wędrynia – Dobratice 3:3, Cier-
licko – Gródek 2:2, Dobra – Lutynia 
Dolna 0:0, Dąbrowa – Gnojnik 4:2, 
Sedliszcze – Nydek 5:2, Jabłonków – 
Mosty 2:4. Lokaty: 1. Lutynia Dolna 
56, 2. Wędrynia 53, 3. Sedliszcze 51 
pkt.

MP KARWIŃSKIEGO
Sn Orłowa – B. Rychwałd 5:4, Inter 
Piotrowice – Żuków G. 1:0, ČSAD 
Hawierzów – F. Orłowa 5:1, TJ Pie-
twałd – L. Łąki 3:2, Bogumin B – 
Wierzniowice 4:4, Sj Rychwałd – G. 
Błędowice 3:1. Lokaty: 1. ČSAD 
Hawierzów 54 pkt. (awans), 2. TJ 
Pietwałd 45, 3. Bogumin B 42 pkt. 

RP KARWIŃSKIEGO
Piotrowice B – Sn Hawierzów 10:0, 
Zabłocie – V. Bogumin 4:0, Sj Pie-
twałd – Dąbrowa B 6:2. Lokaty koń-
cowe: 1. Piotrowice B 45 (awans), 2. 
Sj Pietwałd 44, 3. Zabłocie 40 pkt.

MP FRYDEK-MISTEK
Niebory – Baszka 1:0, Bukowiec – 
Rzepiszcze 7:2, Kozłowice – Piosek 
4:0, Luczina – Nawsie 5:0. Lokaty: 1. 
Kozłowice 65, 2. Luczina 62, 3. Hu-
kwaldy 40 pkt. 

RP FRYDEK-MISTEK
Milików – Toszonowice 3:2, Lisko-
wiec B – Śmiłowice B 0:3. Lokaty: 1. 
Liskowiec B 59, 2. Śmiłowice B 58, 
3. Wojkowice 54 pkt.

JANUSZ BITTMAR

Piłkarski weekend: Robi się coraz ciekawiej
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